
 1 di 2_ Graduatoria Provvisoria  Selezione Alunni/e  Mobilità K1 Erasmus+, 143402/2023, a. s. 2023/2024  

 

 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
SAN DEMETRIO CORONE - COSENZA –ITALY 

SHKOLLA E BASHKUAR SHEN MITER KORONE 
Dirigenza ed Uffici Amministrativi 

Via Dante Alighieri n°146 – 87069 San Demetrio Corone (CS) 

Drejtim dhe Fusha Administrative 

1. Udha Dante Alighieri n°146 – 87069 Shen Mitër Korone  (CS) 
Tel.+39 0984 956086 – Fax +39 0984 910723- Codice Fiscale: 97022490789 

Mail PEC Scuola: cspc060008@pec.istruzione.it Mail Liceo: cspc060008@istruzione.it 

Mail Comprensivo: csic83200n@istruzione.it - Sito Web: www.iosandemetrio.edu.it 

           Santa Sofia d’Epiro Tel. 0984957020 - San Giorgio A. Tel. 098386103 

Vaccarizzo A. Tel. 098384095- San Cosmo A. Tel .098384060 

 

 

 
 

   Prot. n. ro 2273/II.5                                                                                                          San Demetrio Corone, 28/III/ 2024 

 

Agli Interessati, diretti/Indiretti, per Trasparenza Azione 

Agli Atti istituzionali Erasmus+ Mobilità, “avisiontotheworld@iosandemetriocorone”e sul Sito on line  

SEDE 

 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA ESPLETAMENTO Avviso Selezione interna per Mobilità di Scuola, 

pari ad numero di dieci  Alunni/e, iscritti/e e, regolarmente, frequentanti, per l’anno scolastico 2023/2024, la Scuola 

Secondaria, di II grado, Liceo Classico di San Demetrio Corone (Cs).  

Programma Erasmus+, Partenariati Strategici per Mobilità Personale/Alunni, settore Istruzione scolastica,  

ID Progetto: “avisiontotheworld@iosandemetriocorone”, 2023-1-IT02-KA121-SCH-000143402/E10188585 
 

➢ IPOTESI MOBILITA’ 

Numero Alunni Max dieci/10 

Periodo espletamento Partenza Sabato 4 /Rientro Lunedì  13 maggio 2024 (dieci/10 Giorni e nove/9 Notti) 

Città  BARCELLONA 

Stato/Nazione  Spagna 

 

Scuola 

 

Consorci d’Educaciò de Barcellona 

Ins. Lluìs Domènechi Montaner 

Hotel … in modulazione, per assunzione Informazione, dalla Scuola. 

 

PREMESSO 

- le Disposizioni, relative alle Misure di Informazione e Comunicazione, confermate nel Regolamento U. E. n.ro 

1303/2013, agli articoli 115, 116,117, nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché, all’interno del 

Regolamento di Esecuzione, n.ro 821/2014, Capo II, artt. 3-5, espletate con Atto dirigenziale, prot. n.ro 2040/II.5 

del 19 marzo 2024, a massima Trasparenza d’Azione; 

- le Linee Guida e le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i, relativi, Regolamenti 

CEE. 

VISTO la specifica Progettualità, Programma Erasmus+, Partenariati Strategici per Mobilità Personale/Alunni, settore 

Istruzione scolastica, ID Progetto: “avisiontotheworld@iosandemetriocorone”, 2023-1-IT02-KA121-SCH-

000143402/E10188585, assunta con Nota di Conferma Autorizzazione, 4283/IV.5 del 23 giugno 2023. 

STANTE,  apposite, Delibere degli OO. CC. di Istituto, riguardo la specifica Azione, in appoggio su Fondi mirati, anzidetti 

ed il suo Inserimento in POF di Istituto –  Delibera 56 di Collegio dei Docenti, Verbale 3 del 28 novembre 2023, con 

ratifica in Delibera 46, di Commissario Straordinario di Istituto, Verbale IV del 13 marzo 2024. 

VISTO ogni Atto, ad oggi, in essere, e dovuto , per l’Avvio e l‘Espletamento della Progettualità, detta, a partire dai 

seguenti Atti: 

- Assunzione in Bilancio del Finanziamento de quo, prot. n. ro 1878/II.5 del 12 marzo 2024; 

- Determina dirigenziale a Contrarre, sullo stesso Finanziamento, prot. n. ro 2070/II.5 del 20 marzo 

2024; 

-  Incarichi Figure Sistema, quali Direttore sga di Istituto e Dirigente scolastico, rispettivamente, in prott. 

nn.ri 2042/VII.6 del 19 marzo 2024,  e 2107/VII.6 del 20 marzo 2024, su, pregresso, rilascio Nulla Osta 

all’Incarico, da parte dell’USR Calabria, prot. n.ro AOODRCAL.RU.7601/2024. 

VISTO in specie, l’emesso Avviso,  di cui all’oggetto, prot. n.ri 2115/IV.5 del 21 marzo 2024, con scadenza al 28 marzo 

2024, ivi richiamato in toto, ritenendolo, peraltro, parte integrante. 

VISTO la Nomina della Commissione per Espletamento Avviso, di cui sopra, con, apposito Atto dirigenziale, prot. n. ro 

2264/VII.6 del 28 marzo 2024. 

mailto:cspc060008@pec.istruzione.it
mailto:cspc060008@istruzione.it
mailto:csic83200n@istruzione.it
http://www.iosandemetrio.edu.it/


 2 di 2_ Graduatoria Provvisoria  Selezione Alunni/e  Mobilità K1 Erasmus+, 143402/2023, a. s. 2023/2024  

RICHIAMATO il, relativo, Processo Verbale, ad Espletamento degli Avvisi, di cui trattasi, prot. n. ro 2272/II.11 del 28  

marzo 2024, da cui si evince: 

- l’avvenuta Esamina Valutativa, per come dichiarato, nelle singole Istanze di Partecipazione, presentate dagli/lle  Alunni/e, 

nonché, le posizioni di Ciascuno/a, per quanto attiene la Fruizione, richiesta. 

- la Valutazione, attestata agli Atti di Scuola; 

 

TUTTO CIO’ VISTO E VALUTATO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

pro tempore dell’Istituto in intestazione, nelle more delle Responsabilità, connesse al ruolo  e per le Funzioni 

riconosciute e rivestite 

 

DETERMINA 

 

per l’Assegnazione della Richiesta di Partecipazione al  Programma Erasmus+, Partenariati Strategici per Mobilità 

Personale/Alunni, settore Istruzione scolastica,  

 

ID Progetto: “avisiontotheworld@iosandemetriocorone”, 2023-1-IT02-KA121-SCH-000143402/E10188585 

 

la, seguente, Gradualità, come estrapolato, dalla Tabella, detta “C” del Vrbale, Espletamento Avviso Selezione, appresso, 

riportata: 

TABELLA C) GRADUATORIA AMMISSIONE  Domande ALUNNI  

Formazione in Mobilità Erasmus “avisiontotheworld@iosandemetriocorone”,  codice Progetto 2023-1-IT02-KA121-

SCH000143402/E10188585_Annualità 2024 

SCUOLA SEC. II GRADO PLESSO SAN DEMETRIO  CORONE 
N. Cognome/Nome Classe/Sez. Media Voti Voto Inglese condotta VALUTAZIONE Istanza 

SCUOLA SEC. I GRADO PLESSO SAN DEMETRIO CORONE 
1 Federica FERACO IA 8,77 10/10 10 Ammessa 

2 Carla MACRI’ IA 7,86 10/10 10 Ammessa 

3 Giuseppe D’AMICO IA 7,9 8/10 9 Ammesso 

4 Lilian BELLUCCI IA 6,68 9/10 9 Ammessa 

5 Francesco SALMI IA 6,50 8/10 8 Ammesso 

6 Giada GABRIELE IIA 7,59 9/10 9 Ammessa 

7 Valeria LAVORATO IIIA 8,18 9/10 9 Ammessa 

8 Giuseppe LIGUORI IIIA 7,96 8/10 9 Ammesso 

9 Vittorio BELLUCCI IIIA 7,25 8/10 9 Ammesso 

10 Demetrio Pio GILARDI IIIA 6,96 8/10 9 Ammesso 

 

Si ricorda che: 

 

- ogni Operazione all’oggetto, è stata espletata  a Garanzia e Tutela dei Principi minimi di Trasparenza e Pari 

Opportunità di ogni Avente diritto, nel dovuto rispetto della Privacy di Ciascuno. 

- Detta Graduatoria assumerà, pertanto, valore definitivo, non intercorrendo motivi, giudicati validi per, eventuale, 

revisione, alla data del giovedì 4 aprile 2024. 

 

In fede, per ogni conformità 

 

                                                                                                        Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                   ____________________ 

                                                                                                                                    (Prof.ssaConcetta Smeriglio) 
                                                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa    

                                                                                                                                                                      ex art. 3 c.2 D.L.gs n. 39/93 con originale agli Atti dell’Ufficio 

 

 
Responsabile Istruttoria, Direttore sga di istituto, dr. M. Scaramuzzo 

I. O., SAN DEMETRIO CORONE (Cs) 

Codice Univoco d' Ufficio UF3W4T 


		2024-03-28T13:32:43+0100
	CONCETTA SMERIGLIO




